
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 684-N от 4 мая 2023 года 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 526-N ОТ 4 МАЯ 2017 ГОДА 

 

Руководствуясь статьей 33, частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения 

"О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения 

постановляет: 

1. В Порядок, утвержденный первым подпунктом первого пункта 

Постановления Правительства Республики Армения № 526-N от 4 мая 2017 года 

"Об утверждении порядка организации процесса закупок и признании утратившим 

силу Постановления Правительства Республики Армения № 168-N от 10 февраля 

2011 года", внести следующее дополнение: 

1) предусмотренный подпунктом 4 пункта 23 перечень дополнить новым 

пунктом 40 следующего содержания: 

 

" 40. Приобретение услуг из учрежденных государством фондов в рамках 
утвержденных постановлением Правительства Республики Армения или 
одобренных им программ – в целях осуществления энергосберегающих 
мероприятий и внедрения систем возобновляемой энергии, за которые 
предусматривается осуществление рассроченных платежей на срок 5 и более 
лет.". 

 



2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования и действует до 31 декабря 2024 года. 

 

Вице-премьер  

Республики Армения М. Григорян

Ереван  

 

 04.05.2023 

УДОСТОВЕРЕНО  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Дата официального опубликования - 5 мая 2023 года. 


